fomentar as exportações do País. 

EMENDA MODIFICATIVA 

O Art. 1º da Medida Provisória nº 749, de 13 de outubro de 2016, 

passa a ter a seguinte redação: 

“Art. 1º A União entregará aos Estados, ao Distrito Federal e 

aos Municípios o montante de R$ 2.158.065.000,00 (dois 

bilhão e cento e cinquenta e oito milhões e sessenta e cinco 

mil reais), com o objetivo de fomentar as exportações do 

País, de acordo com os critérios, prazos e condições 

previstos nesta Medida Provisória. 

................................................................................................ 

§ 3º O valor a que se refere o caput será corrigido,